
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Martina	KAŇKOVÁ

Název	práce Financování	krátkodobých	potřeb	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Novotná	Martina,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Michaela	Lišková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	2.0
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	velmi	přehledným	způsobem	zpracovala	téma	financování	krátkodobých	potřeb	podniku.	V
úvodu	jasně	vyjádřila,	co	je	cílem	práce,	tohoto	cíle	se	v	průběhu	práce	držela	a	závěrem
přehledně	sumarizovala	výsledky	svého	zkoumání.	Závěry	práce	jsou	použitelné	pro	vybraný
podnik,	navržená	opatření	mohou	ve	vybraném	podniku	zohlednit	při	dalším	rozhodování.
Velmi	důležitým	poměrovým	ukazatelům	byla	správně	věnována	největší	část	práce,	především	v
praktické	části.	Podnik	může	vypracovanou	analýzu	použít	i	pro	další	roky.	Autorka	správně
poukazuje	na	fakt,	že	využívání	cizích	zdrojů	je	levnější	než	využívání	vlastních	zdrojů,
samozřejmě	při	zachování	přijatelného	poměru	mezi	vlastními	a	cizími	zdroji.	Vlastní	zdroje	pak
mohou	být	využity	na	investice	do	rozvoje	firmy.
Téma	je	zpracováno	dostatečně	a	závěry	jsou	použitelné	v	praxi.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Důvody	pro	a	proti	použití	cizího	kapitálu.
Co	se	skrývá	pod	pojmem	finanční	páka?
Může	podnik	dosahovat	zisku	a	přitom	nemít	peníze	na	úhradu	závazků?	Rozdíl	mezi	HV	a	CF.



Datum:	08.05.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


